conduzido em conformidade com a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normativas aplicáveis, 

decide-se pela ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao Credenciado Maria Helena Teixeira Soares ME 

inscrita no CNPJ 11.276.363/0001-70, com sede na Travessa Sergio Esteves Pereira, 08 Centro Catuji/MG,  

no valor de R$198.757,39 (cento e noventa e oito mil e setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove 

centavos). 

1. Objeto: 

Este Termo tem por objeto a adjudicação da aquisição de carnes destinadas a merenda 

escolar no Município de Catuji/MG ao credenciado, conforme especificações e condições estabelecidas no 

Edital de Licitação nº 025/2024 e seus anexos.